
 

Comune di Naso – determina n. 522 del 06.11.2024 
Pag. 1 a 4 

 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO 
Città Metropolitana di Messina 

 

Via G. Marconi, 2 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 1946000 

P. IVA  00342960838  
Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 2 Economico - Finanziario 
UFF. RAGIONERIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 81 del 06.11.2024 

Reg. Gen. N. 522 del 06.11.2024 

 

Oggetto: SEMINARI DI STUDIO ABBONAMENTO ARDEL SICILIA, ANNO 2025.           

       

 

L’anno duemilaventiquattro il giorno sei nel mese di novembre, nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile  

Settore 2 Economico - Finanziario 

 

 

 
Vista la legge 142/90 così come recepita dalla L.R. 48/91 e ss. mm. ii; 

Visto l’art. 6 comma 2, della Legge 15/05/1997 n. 127 e ss. mm. ii; 

Visto il Provvedimento Sindacale n. 5 del 16/03/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile 

dell’Area Economico - Finanziaria; 

Premesso che ‘’sono entrate’’ in vigore nuove normative in materia di predisposizione del bilancio esercizio 

2025/2027 di personale e tributi locali; 

Considerato che occorrono continui aggiornamenti per la stesura del documento contabile per l’anno 2025 

molto complesso, alla luce della nuova normativa entrata in vigore in materia di contabilità pubblica; 

Considerato che occorre partecipare ai suddetti corsi per il complesso svolgimento delle pratiche tecnico – 

finanziarie; 

Considerato che occorre provvedere in merito; 

Vista la comunicazione ricevuta, relativa ai programmi dei corsi di formazione in materia finanziaria, 

tributaria e personale previsti per il 24 Gennaio 2025, 28 Febbraio 2025 e 28 Marzo 2025; 

Visto il bilancio corrente esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024/2026, esecutivo; 

Visto l’ordinamento amministrativo E.E.L.L. vigente in Sicilia; 

 

 

 

 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 522 del 06.11.2024 
Pag. 2 a 4 

 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono richiamati e trascritti: 

1) Di impegnare la somma di € 800,00, per la partecipazione di n° 3 unità di personale per 3 giorni di 

formazione, per la partecipazione ai corsi nelle giornate previste, con imputazione al Capitolo 

n.10130303 sul Bilancio pluriennale 2024/2026; 

2) Di disporre la liquidazione in favore dell’Ardel Sicilia, a presentazione di regolari documenti 

giustificativi della spesa; 

3) Di inviare copia della presente all’Ufficio Segreteria per i provvedimenti di competenza. 

                                                                      

 

                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 522 del 06.11.2024 
Pag. 3 a 4 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
Sulla presente determina denominata “SEMINARI DI STUDIO ABBONAMENTO ARDEL SICILIA, 

ANNO 2025. ”, SI APPONE, ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il 

visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente 

impegno di spesa con imputazione al capitolo N. 10130201 - 1 impegno n. 2065 2024 per € 800,00 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 06.11.2024 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 522 del 06.11.2024 
Pag. 4 a 4 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “SEMINARI DI STUDIO ABBONAMENTO ARDEL SICILIA, 

ANNO 2025.  ”, sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 07.11.2024 al 

22.11.2024 col N.      0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 07.11.2024 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


